
UCHWAŁA NR XXXI/189/2021 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii ws. przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Godów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 18 lutego 2021 r. przez Teresę Garland 
w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Godów opinii ws. przeprowadzenia referendum ludowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9110FBC-BB21-4B87-B377-F27E9E24776B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycją złożoną w dniu 18 lutego 2021 r. (data wpływu na skrzynkę mailową Urzędu Gminy) pani Teresa

Garland zwróciła się o wyrażenie opinii ws. przeprowadzenia „Bezpośredniego Referendum Ludowego w

celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu

Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”

Petycja zawiera propozycje pytań referendalnych, uzasadnienie konieczności przeprowadzenia referendum,

projekty nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju ludowo-prezydenckiego.

Wnosząca petycje domagała się, aby Rada Gminy wyraziła opinię w sprawie przeprowadzenia referendum

we wskazanych przez nią sprawach.

Żaden przepis rangi ustawowej nie nakłada na Rady Gmin obowiązku wyrażania opinii w sprawach

związanych z ustrojem państwa czy też dotyczących prawa wyborczego. Żądanie petycji może zostać

rozpatrzone pod kątem zajęcia przez Radę Gminy Godów stanowiska w formie opinii. Zgodnie z §11 ust. 3

Statutu Gminy Godów Rada Gminy może wyrażać opinie i zajmować stanowiska we wszystkich sprawach

istotnych dla Gminy a także podejmować uchwały zawierające deklaracje oświadczenia, apele.

Komisja zatem rozpatrzyła wniesioną petycję pod kątem zasadności przyjmowania przez Radę Gminy

Godów opinii w rozumieniu wskazanego wyżej zapisu statutowego – i stwierdziła, iż przyjmowanie opinii

popierającej postulowane przez wnoszącą petycję „referendum ludowe” jest niezasadne, a co za tym idzie

sama petycja winna być uznana za niezasługującą na uwzględnienie.

W ocenie Komisji zajmowanie przez Radę Gminy stanowiska w odniesieniu do autorskiej wizji (projektów)

zmiany ustroju Rzeczypospolitej Polskiej nie powinno mieć miejsca – albowiem jak to wyżej wskazano

rady gmin nie są organami uprawnionymi do wyrażania swoich opinii, stanowisk w tym zakresie. Zgodnie z

art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być również żądanie „zmiany przepisów prawa” -

ale z takim żądaniem należy zwracać się do organów posiadających inicjatywę ustawodawczą czy organów

uprawionych do wydawania rozporządzeń czy innych aktów powszechnie obowiązujących. Wprawdzie

wnosząca petycję zwróciła się wprost (tak należy rozumieć zapisy petycji) o wyrażenie opinii – jednakże

zdaniem Komisji nawet taka opinia, czy to popierająca czy odmawiająca poparcia wniosku osoby

składającej petycję, nie powinna być przez Radę przyjmowana i pozostawiona bez rozpatrzenia.

Nadto, zgodnie z art. 4 ust.2 pkt 2 w/w ustawy, niezbędne jest także wskazanie siedziby podmiotu

wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. W petycji wnosząca wskazuje tylko adres do

korespondencji tj. skrytka pocztowa a nie jest to tożsame z adresem zamieszkania/siedziby. Zgodnie zaś z

art.7 ust.1 ustawy o petycjach w sytuacji, kiedy petycja nie spełnia wymogów wskazanych w art.4 ust.1

punkt 2 (siedziba podmiotu oraz adres do korespondencji) – taką petycję pozostawia się bez rozpatrzenia.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9110FBC-BB21-4B87-B377-F27E9E24776B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

